[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023
                                                                               № 522
г. Нолинск

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Нолинского муниципального района Кировской области, подлежащих предоставлению в Кировском областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нолинского района от 13.05.2022 № 341 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

	Нолинского района

             Н. Н. Грудцын

Разослать: в дело; отдел экономики; отдел образования; ОМС и ЗР; ОАГиЖ; отдел по культуре; управляющему делами; ОЮиКР; ТО МФЦ в Нолинском районе.
Приложение

к постановлению

администрации Нолинского района

от 15.06.2023 № 522
Перечень
муниципальных услуг администрации Нолинского муниципального района Кировской области, подлежащих предоставлению в Кировском областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	3.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	4.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	5.
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования

	6.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	7.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	8.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	9.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	10.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	11.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

	12.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	13.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования без проведения торгов

	14.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

____________________